UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của UBND tỉnh và Cục Thông tin cơ sở

Kính gửi:

 - Cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 251/UBND-

NNMT ngày 08/01/2025 về tăng cường biện pháp quản lý đảm bảo an toàn thực

phẩm; Công văn số 244/UBND-KGVX ngày 08/01/2025 về việc tham mưu triển

khai Quyết định số 1705/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

245/UBND-KGVX ngày 08/01/2025 về việc triển khai Quyết định số 1716/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 296/UBND-KT ngày 09/01/2025 về

việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương tài chính trong quản lý ngân sách nhà nước; Kế

hoạch số 04/KH-UBND ngày 09/01/2025 về việc triển khai Tháng hành động về

An toàn, vệ sinh lao động năm 2025; Công văn số 311/UBND-KGVX ngày

09/01/2025 về việc triển khai các văn bản thuộc lĩnh vực y tế; Theo đề nghị của

Cục Thông tin cơ sở, Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 13/TTCS-

TTTH ngày 07/01/2025 về việc tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội

năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025. Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai những nội dung sau:

1. Phối hợp với ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các cơ quan,

đơn vị liên quan thông tin, tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở các biện

pháp quản lý, đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk đến các cơ sở

sản xuất, các đơn vị có liên quan và toàn thể Nhân dân trên địa bàn được biết.

2. Phối hợp với ngành Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên quan

tuyên truyền nội dung cơ bản Quyết định số 1705/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045; Quyết định số 1716/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình nâng cao năng lực và hiệu

quả hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng các xã vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2030 (có kèm theo) trên hệ thống thông tin cơ sở đến

toàn thể Nhân dân trên địa bàn.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thông tin, tuyên

truyền Công điện số 137/CĐ-TTg, ngày 20/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

2

việc thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025; đồng thời, tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền đến người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện.

4. Phối hợp với ngành Lao động - Thương binh và Xã hội, các cơ quan, đơn vị

liên quan thông tin, tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày

09/01/2025, các hoạt động về Tháng hành động 2025, tuyên truyền Luật An toàn

vệ sinh lao động trên hệ thống thông tin cơ sở và trên các phương tiện truyền thông

đại chúng khác.

5. Phối hợp với ngành Y tế, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

thông tin, tuyên truyền các văn bản thuộc lĩnh vực y tế do Trung ương ban hành (có

kèm theo).

6. Phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan thông tin tuyên truyền và

bám sát nội dung Hướng dẫn số 184-HD/BTGTW ngày 31/12/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 (có kèm theo).

Ghi chú: Gửi kèm các văn bản liên quan để các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiên cứu, khai thác phục vụ công tác tuyên truyền.

Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục TTCS, Bộ TT&TT;

- Các Sở: Y tế, NN&PTNN;

  GD&ĐT, LĐ-TB&XH;

- Lãnh đạo Sở TT&TT;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:53:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T16:49:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T16:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T16:49:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!